
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 24.3.2016 
ZO schvaluje: 

1. ZO Neurazy schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015 a pověřuje starostu obce Neurazy, aby sepsal 
o úkonu schválení účetní závěrky protokol. 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se  0 

2. ZO Neurazy schvaluje závěrečný účet za rok 2015 obce Neurazy bez výhrad 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se  0 

3. ZO Neurazy schvaluje rozpočet obce Neurazy pro rok 2016 
Hlasovalo: pro   9  proti 0  zdržel se  4 

4. ZO Neurazy schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění na paragrafy a stanovuje kompetenci starosty obce Neurazy k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v rozsahu do výše 1 000 000,- Kč, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky obce, tedy nedojde k navýšení celkových výdajů obce. Rozpočtová 
opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 
a) Rozpočtového opatření účelově přidělených prostředků z jiných rozpočtů 
b) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací 
a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

c) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. 
Starosta obce je povinen informovat zastupitelstvo obce o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, následujícím 
po schválení rozpočtového opatření starostou, včetně stručného zdůvodnění 

Hlasovalo: pro  8  proti 1  zdržel se  4 
5. ZO Neurazy schvaluje rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ Neurazy za rok 

2015 do rezervního fondu 20 704,86,- Kč a do fondu odměn 5 000,- Kč 
Hlasovalo: pro  12  proti  0  zdržel se  1 

6. ZO Neurazy schvaluje výroční zprávu dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů za rok 2015 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se  0 

7. ZO Neurazy schvaluje záměr prodeje pozemku st. p. č. 54/1 v k. ú. Klikařov – ve smlouvě stanovit 
podmínky pronájmu a údržby okolního pozemku. 
Hlasovalo: pro  11  proti 0  zdržel se  2 

8. ZO Neurazy schvaluje příjem dotace od AOKP na vysekávání travin na pozemku 1020/3 v k. ú 
Radochovy. 
Hlasovalo: pro  12  proti 0  zdržel se  1 

9. ZO schvaluje  pronájem pozemku p. č. 1416 a st. p. č. 43 v k. ú. Vojovice a podání žádosti o následný 
převod do majetku obce. 
Hlasovalo: pro   13  proti 0  zdržel se  0 

10. ZO Neurazy schvaluje, podle doporučení usnesení rady obce, žádosti o finanční dotaci obce pro SDH 
Neurazy, Klikařov, Nová Ves u Nepomuka, Radochovy, Partoltice, Soběsuky, Vojovice, Pionýr, z.s. 
a TJ Tatran Neurazy takto:  
SDH Neurazy 5 000,- Kč na nákup pohonných hmot, kalového čerpadla a soutěžních hadic. Baterii 
do vozidla bude zakoupena obcí z rozpočtu na materiál a na ochranné přilby obec požádá Plzeňský 
kraj o dotaci. 



SDH Klikařov   5 000,- Kč na nákup pohonných hmot a na údržbu a obnovu výstroje a výzbroje 
SDH Nová Ves u Nepomuka 5 000,- Kč na nákup pohonných hmot, údržbu a vybavení, 5 000,- Kč 
na zajištění oslav 110 výročí založení sboru. 
SDH Radochovy 5 000,- Kč na nákup vybavení SDH a nd na PS 12 a 5 000,- Kč na zajištění soutěží 
mladých hasičů v soutěži „Plamen“ a dalších soutěží 
SDH Partoltice 5 000,- Kč na nákup hadic nd, výstroj, vybavení a nákup pohonných hmot 
SDH Soběsuky 5 000,- Kč na nákup pohonných hmot a doplnění hasičské výstroje. 
SDH Vojovice 7 000,- Kč na nákup nových savic a PHM  
Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Nepomuk 3 000,- Kč na podporu činnosti pořádání akcí pro děti ve 
skupině 
TJ Tatran Neurazy 10 000,- Kč na podporu činnosti TJ, rozhodčí, PHM a materiál na fotbal.   
Hlasovalo: pro  11  proti 0  zdržel se  2 

11. ZO schvaluje na základě doporučení rady obce žádost Římskokatolické farnosti arciděkanství 
Nepomuk příspěvek na elektronické zabezpečení kostela v Neurazech ve výši 7 000,- Kč 
Hlasovalo: pro   9  proti 2  zdržel se  2 

12. ZO schvaluje žádost Plzeňského kraje o finanční příspěvek na dopravní obslužnost a zároveň 
podepsání smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 53 760,- Kč 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se  0 

13. ZO schvaluje na doporučení rady obce neposkytnutí příspěvku pro spolek Storgé, z.s., které provozuje 
víceúčelové zařízení pro opuštěné psy.  
Hlasovalo: pro  12  proti 0  zdržel se  1 

 
ZO bere na vědomí 

14. ZO Neurazy bere na vědomí zprávu auditora o hospodaření obce za rok 2015. 
Hlasovalo: pro  12  proti   0   zdržel se   1 

15. ZO Neurazy bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2015. 
Hlasovalo: pro   13  proti 0  zdržel se   0 

16. ZO Neurazy bere na vědomí závěrečný účet MŠ Neurazy okres Plzeň jih, příspěvkové organizace za 
rok 2015 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se   0 

17. ZO Neurazy bere na vědomí zprávu z rady obce za I. čtvrtletí roku 2016 
Hlasovalo: pro  13  proti 0  zdržel se  0 
 
 

 


